Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Lida na sessão de 14/02/2022 Despacho em 14/02/2022
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

INDICAÇÃO Nº 14/2022

INDICAR à ETEC para que solicite junto ao Poder Executivo Municipal a cooperação no
sentido de realizar mais cursos em nosso Município para o 1º semestre de 2022.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  LINCOLN  PETRUS  DE  CASTRO, vem, respeitosamente, INDICAR  à  ETEC  para  que  solicite

junto  ao  Poder  Executivo  Municipal  a  cooperação  no  sentido  de  realizar  mais  cursos em  nosso
Município para o 1º semestre de 2022:

  Ajudante De Logística; Auxiliar De Vendas; Comunicação E Projeto De Vida Para O Mercado
De Trabalhos; Criação De Sites E Plataformas Digitais; Desenho No Autocad; Design De Sites E
Aplicativos  –  Experiência  Do  Usuário;  Edição  De  Vídeo  Para  Youtube;  Excel  Aplicado  À  Área
Administrativa;  Gestão  De  Pequenos  Negócios;  Introdução  A  Banco  De  Dados;  Introdução  À
Robótica Utilizando Arduíno; Introdução Ao Desenvolvimento Em Java; Jogos Digitais; Marketing
Digital E Vendas Em Redes Sociais; Rotinas De Recursos Humanos; Segurança No Mundo Digital e
Técnicas De Atendimento.

Ao todo são 17 cursos que podem ser realizados em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:
  Tal  medida  se  mostra  necessária  pelo  fato  de  incentivar  a  qualificação  dos  jovens  e

trabalhadores de nossa cidade, com o fim de melhorar a aptidão destas pessoas para ingressarem
no mercado de trabalho.

  Por  esta  razão,  fica aqui  indicado para  que o  Executivo  promova os  esforços  necessários
para tanto, me coloco à disposição desde já, para ajudar no que for preciso e possível.

Espera-se o acatamento desta importante indicação.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Fevereiro de 2022.

Lincoln Petrus De Castro

Proposição redigida por Alex Sandro Lima Francisco

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2022

INDICAR à ETEC para que solicite junto ao Poder Executivo Municipal a cooperação no
sentido poder ser realizado os seguintes cursos em nosso Município para o 1º semestre
de 2022

Proposição redigida por Alex Sandro Lima Francisco

Lida na sessão de 14/02/2022 Despacho em 14/02/2022
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Presidente da Câmara Municipal (PL ) - Autor